
Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu  

uzavřená podle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

I. Smluvní strany

Povinná strana: FROS ZPS s.r.o, Těšínská 29, Opava 

Zastoupena: 
IČ: 26803291

DIČ: CZ26803291 
Datová schránka: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických: 

dále jen „povinná strana" 

Oprávněná strana: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 7 46 O 1 Opava 
Zastoupena: Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
IČ:00100595 
DIČ: CZ00100595 
Datová schránka: 
E-mailová adresa:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

dále jen „oprávněná strana" 

čl. II 
Předmět dohody 

1. Zpracovatel jako oprávněný ve smyslu ust. § 21 zák. č. 20/1987 (O státní památkové péči
v platném znění) se dle této dohody zavazuje provést pro povinnou stranu záchranný
archeologický výzkum na místě budoucí stavby „HALA FROS" na parc. č. 692/4 a k.ú.
Otice". Součástí záchranného archeologického výzkumu jsou archeologické práce na
území s archeologickými nálezy až do stadia závěrečné zprávy včetně tzv. kabinetních
prací (vlastní terénní práce: ruční odkryv archeologických objektů, provedení úplné
dokumentace odkrytých situací, geodetické zaměření plochy výzkumu, evidence a
ošetření movitých archeologických nálezů, zpracování terénní dokumentace podle
obvyklého standardu (např. překreslení plánů, digitalizace), dokumentace; tzv. kabinetní
práce: evidence a ošetření movitých archeologických nálezů včetně jejich případné
konzervace, uložení movitých nálezů do vhodného depozitáře, analýza odebraných



vzorků a komplexní vyhodnocení výsledků výzkumu). Nedílnou součástí výzkumu jsou i 
přírodovědná měření, prospekce detektorem kovů apod .. 

2. Výsledkem plnění (činnosti zpracovatele) dle této dohody bude závěrečná zpráva o
výsledku záchranného archeologického výzkumu, kterou zpracovatel předá povinné
straně a která je součástí dokumentace povinné strany, potřebné ke stavebnímu nebo
kolaudačnímu řízení.

3. Povinná strana se zavazuje za provedené dílo zaplatit dle této dohody a poskytnout
zpracovateli součinnost potřebnou k řádnému provedení výzkumu.

• čl. III 
Doba a způsob plnění předmětu dohody  

1. Doba ukončení ZA V - 1. etapa: dozor při skrývce (dle postupu prací stavební firmy)
- 2. etapy: max. 2 měsíce od dokončení skrývky
- 3. etapy: max. do 24 měsíců od ukončení 2. etapy ZAV.

2. Výzkum bude prováděn na ploše, kterou povinná strana na vlastní náklady geodeticky

zaměří a v terénu zřetelným způsobem vyznačí.
3. Terénní práce na výzkumu budou dokončeny v závislosti na vnějších podmínkách a v

součinnosti s povinnou stranou. Ukončení jednotlivých etap terénní části výzkumu a
předání jednotlivých již prozkoumaných ploch pro jakoukoli stavební činnost povinné
strany bude odsouhlaseno zápisem do stavebního denníku a stvrzeno podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran.

4. Povinná strana se zavazuje poskytnout zpracovateli potřebnou součinnost, která mimo
jiné zahrnuje zajištění a financování potřebných zemních odkryvů strojovou mechanizací
a zajištění technického zázemí podle požadavků zpracovatele. Zpracovatel je povinen
požadavky na součinnost oznámit povinné straně s nejméně 2-denním předstihem.

čl. IV 
Náklady zpracovatele a jejich úhrada 

1. Náklady ZAV budou vyúčtovány ve výši skutečně vynaložených nákladů na výzkum
(nejsme plátci DPH, jsme pouze osoba identifikovaná k dani).

2. Náklady ZAV budou stanoveny na základě přesné evidence odpracovaných hodin
pracovníků oprávněné strany, přičemž hodinová sazba pracovníků oprávněné strany
činí (bez DPH):

Odborný pracovník (archeolog) 
Technik, dokumentátor, konzervátor 
Pomocný pracovník 

3. Povinná strana uhradí oprávněné straně náklady na vykonané terénní a kabinetní práce
ZAV na základě faktur vystavených v souladu s právními předpisy jako daňových
dokladů, a to ve třech splátkách v návaznosti na pozitivní archeologické situace:

a) po ukončení 1. etapy ZAV,
b) po ukončení 2. etapy ZA V
c) po odevzdání nálezové zprávy,

ve výši dle skutečně provedeného rozsahu prací. 
4. Smluvní strany se dohodly, že celkové maximální náklady za provedení ZAV

nepřekročí 260000 Kč ( oprávněná strana není plátcem DPH). Rozpočet ZA V
(kalkulace nákladů 1. 2. a 3. etapy) je přílohou č. 1 této Dohody.



5. Faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení povinné straně na její adresu FROS
ZPS s.r.o, Těšínská 29, Opava. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná
strana úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

čl. v
Práva a povinnosti zpracovatele  

1. Zpracovatel je povinen provést výzkum sám nebo prostřednictvím osob, které budou
k provedení V)'Zkumu zpracovatelem pověřeny, za předpokladu, že tyto osoby disponují
potřebnou odbornou způsobilostí.

2. Pracovníci zpracovatele jsou povinni zachovávat na pracovišti pořádek a dodržovat
v'eškeré be�pečnostní, požární a hygienické předpisy a dbát na ochranu životního
prostředí. Zpracovatel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, které
použil při plnění závazků dle této dohody.

,., 
.) . Zpracovatel povede výzkumný deník a zavazuje se po dobu provádění záchranného

archeologického výzkumu zaznamenávat v něm skutečnosti podstatné z hlediska
provádění záchranného archeologického výzkumu. Dohody učiněné ve výzkumném
deníku jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit ustanovení této dohody.

čl. VI 
Práva a povinnosti povinné strany 

1. Povinná strana se zavazuje minimálně 5 dnů před zahájením jakýchkoli zemních
stavebních prací nad rámec předem stanoveného rozsahu záchranného archeologického
výzkumu oznámit písemně (případně elektronickou poštou nebo telefonicky)
zpracovateli dobu zahájení těchto prací, přesné místo provádění stavebních prací a
předpokládaný rozsah prací.

2. Povinná strana se zavazuje neprodleně po podpisu této dohody předat zpracovateli
veškerou dokumentaci, jakož i další informace nezbytné a potřebné k tomu, aby mohl být
výzkum proveden bezpečně a efektivně při naplnění jeho cíle a významu.

3. Povinná strana se zavazuje včas předat, nebo podle průběhu stavby včas předávat,
zpracovateli území, na němž se bude provádět výzkum. Území bude předáno ve stavu
způsobilém k provádění záchranného archeologického výzkumu podle této dohody.

4. Povinná strana se zavazuje poskytnout zpracovateli, jakož i osobám zpracovatelem
zmocněným, trvalou součinnost a technickou pomoc, zejména při řešení složitých situací,
které vyžadují speciální zemní a stavební kvalifikaci s cílem minimalizovat technická a
stavební rizika prováděných prací. Požadavky na součinnost a technickou pomoc budou
obě smluvní strany konkretizovat zápisem do výzkumného nebo stavebního deníku.

5. Povinná strana je povinna oznámit a předat zpracovateli veškeré případné archeologické
nálezy ve smyslu ustanovení § 23 zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění, a § 127 zák. č.
50/1976, v platném znění.

čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této dohody mohou být provedeny jen písemně po dohodě smluvních
stran.

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
3. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této dohody a že tuto dohodu

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje
podpisy.

l



01 � 22-06-2021
V ................... dne ........ . 

Za povinnou stranu:  

4 

Za zpracovatele: 

( .j · J {IJ /OfJ10n/'2otl/ ()A

-:Jt!J: flYJ �SI 0-011 Jl:J.f

: 



\)"" SJI. 

,,,�*Ů/ �.,, 
..,, ... 

:::, 
\I> 

:i;: li, 

-l 81 &\ 

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM  

Záchranný archeologický Otice - HALA FROS 
Kalkulace nákladů 1., 2. a 3. etapu 

1. etapa - archeologický dozor v průběhu celé skrývky, identifikace archeologických situací,
jejich primární zaměření, určení polohy, příprava ZAV

I Maximální cena za 1. etapu ... 20000 Kč.

Odborný pracovní (dozor při skrývce, vedení ZAV; archeolog) 

(pozn. při předpokládaném trvání skrývky cca 7 pracovních dní po 8h denně) 

(pozn. v případě negativních archeologických situací se další dvě etapy nebudou 
provádět) 

2. etapa - terénní práce, etapa záchranného archeologického výzkumu
- archeologický výzkum archeologických nálezových situací, jejich dokumentace, vyzvednutí

nálezů, ·e·ich rvotní očištění a evidence.
Maximální cena za 2. eta u ... 210000 Kč. 

Odborný pracovník (vedení ZAV; archeolog) 
Technik, dokumentátor (dokumentační a technické práce) 
Pomocný pracovník (pomocné práce) 

(pozn. při počtu 1 archeologa, 1 technika a dvou pomocných pracovníků po dobu 45 pracovních 
dnů tj. cca 1,5 měsíce, při pracovní době 8h denně) 

3. etapa - etapa kabinetních prací
- očištění, konzervace, evidence a inventarizace nálezů, expertízy, vyhodnocení nálezů a

zpracování nálezové zprávy včetně digitalizace a kresebná dokumentace.

I Maximální cena za 3. etapu .. 30000 Kč.

Odborný pracovník (archeolog - tvorba Nálezové zprávy) 
Dokumentátor (Kresebná a fotografická dokumentace nálezů) 
konzervátor (konzervace nálezů) 
Pomocný pracovník (mytí nálezů, inventarizace) 

I Celková maximální cena za ZAV 260000* Kč.

*Nejsme plátci DPH, jsme pouze osoba identifikovaná k dani

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, IČ: 00100595, tel.: e-mail: web: www.szm.cz 




